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ÖZ  
Bu araştırmada; ortaokullarda 2021-2022 eğitim öğretim yılında kullanılan matematik ders 

kitaplarında yer alan etkinlikler matematiksel ilişkilendirme bağlamında incelenmiştir. 

Araştırmanın veri kaynaklarını her bir sınıf düzeyinden iki ders kitabı olmak üzere; biri MEB 

diğeri özel bir yayınevi tarafından hazırlanan sekiz matematik ders kitabı oluşturmaktadır. Ders 

kitabında yer alan etkinlikler, doküman analizi yöntemi ile analiz edilmiştir. Etkinlikler, 

matematiği günlük hayatla ilişkilendirme, matematiği farklı disiplinlerle ilişkilendirme, 

kavramlar arasında ilişkilendirme ve matematiksel kavramın farklı gösterimleri arasında 

ilişkilendirme kategorileri altında incelenmiştir.. Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre, 

genel olarak matematik ders kitaplarında yer alan etkinliklerin en çok günlük hayatla 

ilişkilendirildiği görülmektedir. Sıklıkla kullanılan bir diğer matematiksel ilişkilendirme türü 

ise; kavramların farklı gösterimleri arasında ilişkilendirilmesidir. Bununla birlikte; 5. sınıf ders 

kitaplarında kavramlar arası ilişkilendirmeye, 6. sınıf ders kitaplarında kavramlar arası 

ilişkilendirmeyle birlikte matematiği farklı disiplinlerle ilişkilendirmeye, 7. ve 8. sınıf ders 

kitaplarında matematiği farklı disiplinlerle ilişkilendirmeye az sayıda yer verildiği tespit 

edilmiştir. Araştırmadan elde edilen sonuçların, ders kitaplarının yazımına, lisans düzeyinde 

okutulan “Matematik Öğretiminde İlişkilendirme” dersinin içeriğine ve bu konu hakkında 

çalışma yapacak diğer araştırmacılara yol göstereceği düşünülmektedir. 
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ABSTRACT  
The aim of this research is to examine the activities in the mathematics textbooks used in 

secondary schools in the 2021-2022 academic year in the context of mathematical connection 

skills. The data sources of the research consist of eight mathematics textbooks, two textbooks 

from each grade level. The document analysis method was used to analyze the activities in the 

textbook. The activities were analyzed under the categories of real life connection, connection 

with different disciplines, connection between concepts and connection among different 

presentations of the concept. To the results obtained from the research, it was seen that the 

activities in the mathematics textbooks are mostly associated with real life. Another frequently 

used type of mathematical connection is associating concepts between different 

representations. However, it was determined that there are few activities about connection 

between concepts in the 5th grade textbooks, connection between concepts and connection with 

different disciplines in the 6th grade textbooks and connection with different disciplines in the 

7th and 8th grade textbooks. It is thought that the results will contribute to the writing of the 

textbooks, the content of the course of “Connections in Mathematics Education” and other 

researchers working on this subject. 
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1. Giriş 

Matematik öğretim programlarının amaçlarından biri; bireyin günlük hayat problemlerini çözebilecek 

matematiksel bilgilere ve bu bilgilerini hayatının farklı alanlarında kullanabileceği temel becerilere sahip 

olmasıdır (Milli Eğitim Bakanlığı [MEB], 2018; National Council of Teachers of Mathematics [NTCM], 

2000). Bu bağlamda, bireylerin matematiği günlük hayatıyla ilişkilendirebilme, matematiksel kavramları ve 

bu kavramlar arasındaki ilişkileri anlamlandırabilme, matematiği diğer disiplinlerle ilişkilendirebilme ve 

matematiğin farklı gösterimleri arasındaki ilişkiyi kurabilme gibi temel matematiksel becerileri kazanmış 

olması beklenmektedir (NCTM, 2000; Van de Walle, Karp & Bay-Williams, 2016). Bu beceriler de günümüz 

eğitim anlayışında eğitim-öğretim süreçlerinin en önemli becerilerinden biri olan ilişkilendirme becerisine 

açıkça vurgu yapmaktadır (Chapman, 2012). 

Matematik eğitiminde ilişkilendirme becerisinin önemi yadsınamayacak kadar fazladır. Kavramlar arası 

ilişkilendirme, günlük hayatla ilişkilendirme, farklı disiplinlerle ilişkilendirme sayesinde anlamlı ve kalıcı 

öğrenmenin gerçekleştiği ifade edilmektedir (Bossé, 2003; Businskas, 2008; NCTM, 2000). Ayrıca, 

matematiğin günlük hayatla ya da diğer disiplinlerle ilişkilendirilmiş bir şekilde verilmesi, öğrencilerin derse 

olan ilgilerinin artmasına hem de matematiğe değer vererek olumlu tutum geliştirmelerine katkı sağlamaktadır 

(Boaler, 1993). 

Bingölbali ve Coşkun (2016) yapmış oldukları çalışmada matematiksel ilişkilendirmenin dört ana bileşenini; 

günlük hayatla ilişkilendirme, farklı disiplinlerle ilişkilendirme, kavramlar arası ilişkilendirme ve kavramın 

farklı gösterimleri arasında ilişkilendirme olarak ortaya koymuşlardır. Günlük hayatla ilişkilendirme, 

matematik kavramlarının ya da problemlerinin günlük hayat durumlarıyla birlikte ele alınmasıyla ilgilidir. 

Kavramlar arası ilişkilendirmede ise, pek çok kavramın birbirinin tamamlayıcısı nitelikte olduğu matematikte,  

kavramların ilişki kurularak ele alınmasını ifade eder. Türev konusunun öğretiminde limit kavramı ve eğim 

kavramına yer verilmesi, bu ilişkilendirmeye yönelik en bilinen örneklerden biri olarak ifade edilebilir. Farklı 

disiplinlerle ilişkilendirme ise, matematikte yer alan bir kavramın farklı bir disiplindeki kavram ya da 

problemle bağlantısının kurulması ya da tam tersi farklı disipline ait bir kavramın matematikteki bir kavram 

ya da problem durumuyla ele alınması olarak tanımlanabilir (Coşkun, 2013). Son olarak, matematiksel 

kavramın farklı gösterimleri arasında ilişkilendirme ile ifade edilen; kavramın, grafik, şema, tablo, diyagram 

gibi farklı gösterim türleridir (Yavuz-Mumcu, 2018). Bir tabloda yer alan verilerin, uygun bir grafik 

(çizgi/sütun/daire gibi) ile gösterimi bu ilişkilendirme türüne yönelik verilebilecek en bilinen örneklerden 

biridir.  

İlgili literatür incelendiğinde, matematiksel ilişkilendirme üzerine yapılan çok sayıda çalışma mevcuttur. 

Matematiksel ilişkilendirmenin alt boyutları bazında ele alındığında; günlük hayatla ilişkilendirme (Akkuş, 

2008; Doruk ve Umay, 2011; Garcia & Dolores, 2017; Ji, 2012; Özgeldi ve Osmanoğlu, 2017; Özgen, 2013a), 

kavramın farklı temsilleri arasında ilişkilendirme (Bingölbali ve Coşkun, 2016; Dreher, Kuntze, & Lerman, 

2016), kavramlar arası ilişkilendirme (Bingölbali ve Coşkun, 2016; Eli, Mohr-Schroeder & Lee, 2013; Orrill 

& Kittleson, 2015) ve farklı disiplinlerle ilişkilendirme (Fitzallen, 2015; Honey, Pearson & Schweingruber, 

2014; Little, 2019; Yavuz-Mumcu, 2018) becerilerine yönelik çalışmalar yürütülmüştür. Bununla birlikte alan 

yazında yer alan matematiksel ilişkilendirmeye yönelik çalışmaların öğretmen ya da öğretmen adaylarının 

matematiksel ilişkilendirmeye yönelik görüş ve becerileri (Delice ve Sevimli, 2010; Eli, 2009; Özgen, 2013b; 

Özturan Sağırlı, Baş, Çakmak ve Okur, 2016) öğrenci anlamaları (Baki, Çatlıoğlu, Coştu ve Birgin 2009; 

Gürbüz ve Şahin, 2015; Güven, Özmen ve Öztürk, 2012), sınıf içi uygulamalar (Bingölbali ve Coşkun, 2016; 

Coşkun, 2013), etkinlik tasarlama (Özgen, 2019; Tataroğlu-Taşdan, Uğurel ve Yiğit-Koyunkaya, 2018) ve ders 

kitabı inceleme (Dilegelen, 2018; Özdiner, 2021; Pepin & Haggarty, 2007) gibi farklı başlıklar altında ele 

alındığı görülmektedir. İlişkilendirme becerisine yönelik ders kitaplarının incelendiği çalışmaların sınırlı 

olması ise dikkat çekicidir (Dilegelen, 2018; Özdiner, 2021; Pepin & Haggarty, 2007). 

Pepin ve Haggarty (2007) tarafından yürütülen çalışmada Alman, Fransız ve İngiliz ders kitaplarındaki tam 

sayılar konusunda yer verilen etkinliklerin matematiksel ilişkilendirme bakımından karşılaştırılması 

yapılmıştır. Araştırmadan elde edilen sonuçlar; Almanya’da  ve İngiltere’de okutulan matematik ders 

kitaplarındaki etkinliklerin yaklaşık yarısında günlük hayatla ilişkilendirildiği, Fransız ders kitaplarında ise 

etkinliklerin sadece üçte birinde gerçek hayatla ilişkilendirmeye yer verildiği görülmüştür. Ortaya çıkan bir 

başka sonuç ise; etkinliklerdeki bağlamların çoğunun yarı-gerçekliğe sahip olmasıdır. 
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Dilegelen (2018)’in beşinci sınıf matematik ders kitaplarında, belirli kazanımlar çerçevesinde, matematiksel 

ilişkilendirmelere nasıl yer verildiğine yönelik yürüttüğü çalışmasında; oluşturulan çerçeve kapsamında ders 

kitapları analiz edilmiştir. Araştırmadan elde edilen sonuçlar, ders kitaplarında matematiksel ilişkilendirmeye 

yönelik etkinliklerin yeterli sayıda olmadığını ortaya koymuş; ders kitaplarında en fazla günlük hayatla ve 

kavramlar arası ilişkilendirmelere yer verildiğini göstermiştir. Bununla birlikte, etkinliklerde farklı disiplinlerle 

ilişkilendirmeye rastlanmazken; kavramın farklı temsilleriyle ilişkilendirildiği etkinliklere oldukça az sayıda 

yer verildiği belirlenmiştir.  

Son olarak Özdiner (2021) tarafından yapılan çalışmada ise; ilkokul ve ortaokullarda 2018-2019 eğitim-

öğretim yılında kullanılan ders kitaplarında (her birinden bir adet olmak üzere) yer alan etkinlikler gerçek 

hayatla ilişkilendirme ve farklı disiplinlerle ilişkilendirme açısından analiz edilmiştir. İncelenen ders 

kitaplarında yer alan etkinliklerin yaklaşık yarısında gerçek hayatla ilişkilendirme yapıldığı; bununla birlikte 

254 etkinliğin sadece dördünde farklı disiplinlerle ilişkilendirme yapıldığı tespit edilmiştir. Ayrıca, tüm 

matematik ders kitaplarında günlük hayatla ve farklı disiplinlerle ilişkilendirilmiş etkinliklerin çok azında 

bağlamlara yer verildiği ortaya çıkan bir başka sonuçtur. 

Matematik ders kitaplarının incelendiği yukarıdaki çalışmalardan farklı olarak, bu çalışmada her sınıf 

düzeyinden ikişer ortaokul matematik ders kitabı, sayılar ve işlemler öğrenme alanında yer alan etkinlikler 

bazında tüm ilişkilendirme becerileri açısından analiz edilmiştir. 2018 Matematik Öğretim Programı’nda, 

ortaokul düzeyine ait yer alan öğrenme alanları ve kazanımlar incelendiğinde 106 kazanım (% 49,3) ile “Sayılar 

ve İşlemler” öğrenme alanının önemli bir ağırlığının olduğu görülmektedir (Ercire, 2022). Benzer şekilde 

NCTM (2000) standartları incelendiğinde de sayılar, işlemler ve hesaplamalara yönelik açıklamalara geniş 

ölçüde yer verilmektedir. Bununla birlikte, hem incelenen kitap sayısı (sekiz ortaokul matematik ders kitabı) 

hem incelenen kitapların güncelliği (2021-2022 Eğitim-Öğretim yılında okutulan ders kitapları) bakımından 

yapılan bu araştırmanın literatüre önemli katkılarda bulunacağı düşünülmektedir. 

Ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan etkinliklerin matematiksel ilişkilendirme bağlamında hangi 

boyutta yer aldığını belirlemeyi amaçlayan bu araştırmada şu alt problemlere yer verilmiştir: 

• Farklı sınıf düzeylerindeki ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerde günlük hayatla kurulan 

matematiksel ilişkilendirmeye ne ölçüde yer verilmiştir? 

• Farklı sınıf düzeylerindeki ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerde farklı disiplinlerle 

ilişkilendirmeye ne ölçüde yer verilmiştir? 

• Farklı sınıf düzeylerindeki ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerde kavramlar arası 

ilişkilendirmeye ne ölçüde yer verilmiştir?  

• Farklı sınıf düzeylerindeki ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerde kavramın farklı gösterimleri 

arasında ilişkilendirmeye ne ölçüde yer verilmiştir?  

 

2. Yöntem 

2.1. Araştırmanın Modeli 

Bu çalışmada, nitel araştırma paradigması çerçevesinde doküman analizi yöntemi kullanılmıştır. Doküman 

analizi yöntemi, nitel araştırmalarda kullanılan yöntemlerden biri olup; basılı ya da elektronik belgeleri 

incelemek ve bunlar hakkında değerlendirme yapmayı amaçlayan bir yöntemdir (Corbin & Strauss, 2008). 

 

2.2. Veri Toplama Araçları 

Araştırmada, 2021-2022 eğitim öğretim yılına ait ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerin, 

matematiksel ilişkilendirme açısından incelenmesi amaçlandığından; beşinci, altıncı, yedinci ve sekizinci sınıf 

düzeyindeki ikişer kitap olmak üzere, toplam sekiz adet kitap veri kaynağı olarak seçilmiştir. Seçilen etkinlikler 

ise sayılar ve işlemler öğrenme alanına ait olanlardır. Araştırmada veri toplama aracı olarak kullanılan kitaplara 

ait bilgiler Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1’de görüldüğü üzere, her bir sınıf düzeyi için MEB ve farklı yayınevleri tarafından yayımlanan kitaplar, 

çalışma kapsamını zenginleştirme amacıyla incelenmiştir. MEB yayınlarına ait kitap A kitabı, diğer 

yayınevlerine ait kitaplar B kitabı şeklinde kodlanmıştır. Çalışmanın amacı gereği sayılar ve işlemler öğrenme 

alanındaki kazanımlara yönelik etkinlikler üzerinde durulmuştur. Beşinci sınıf A kitabında Sayılar ve İşlemler 

öğrenme alanına ait 166 etkinlik belirlenirken; 5. sınıf B kitabında 40, 6. sınıf A kitabında 93, 6. sınıf B 
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kitabında 16, 7. sınıf A kitabında 193, 7. sınıf B kitabında 23, 8. sınıf A kitabında 12 ve 8. sınıf B kitabında 28 

etkinlik yer almaktadır. 

 

Tablo 1. 2021-2022 Eğitim Öğretim Yılında Okutulan Ortaokul Matematik Ders Kitapları 

Sınıf Yayınevi Kodu Yazarlar Sayılar ve İşlemler 

Öğrenme Alanına ait 

etkinlik sayısı 

5. Sınıf MEB Yayınları A Hayriye CIRITCI, İlker GÖNEN, Dilara ARAÇ, Murat 

ÖZARSLAN, Neşe PEKCAN, Meltem ŞAHİN 

166 

5. Sınıf Koza Yayınları B Mehmet Ali ERENKUŞ, Didem Eren SAVAŞKAN 40 

6. Sınıf  MEB Yayınları A Neziha ÇAĞLAYAN, Aybike DAĞISTAN, Betül 

KORKMAZ 

93 

6. Sınıf Engürü Yayınları B Meltem ŞAHİN, Samet DOĞAN 16 

7. Sınıf MEB Yayınları A Arzu KESKİN OĞAN, Soner ÖZTÜRK 193 

7. Sınıf Berkay Yayıncılık B Bülent AKBULUT 23 

8. Sınıf MEB Yayınları A Dr. Özal ÇETİN, Umut AKSAKAL, Ümran ERTÜRK, 

Gürkan ŞAY, İpek TIĞLI 

12 

8. Sınıf  Koza Yayınları B Mehmet Ali ERENKUŞ, Didem Eren SAVAŞKAN 28 

 

Literatürde etkinlik kavramı problem çözme, deney yapma ya da araştırma gerektiren bir çok sınıf içi 

uygulamayı yansıtmaktadır (Watson, Ohtani, Ainley, Frant, Doorman, Kieran et al., 2013). Bu çalışma 

kapsamında da kitaplarda yer alan etkinlikler, geniş yelpazeden ele alınarak değerlendirilmiştir. Ders 

kitaplarındaki içerikler incelendiğinde ise etkinlikler; beşinci sınıf A ders kitabında “Etkinlik”, beşinci sınıf B 

ders kitabında “Bunu Deneyelim”, altıncı sınıf A ders kitabında “Birlikte Öğrenelim”, altıncı sınıf B ders 

kitabında “Bunu Deneyelim” ve yedinci sınıf A ders kitabında “Birlikte Çözelim” ve “Etkinlik” , sekizinci 

sınıf A ders kitabında “Etkinlik” başlıkları altında ele alınmıştır. Yedinci sınıf B ders kitabı ve sekizinci sınıf 

B ders kitabında ise etkinlikler yer almakla birlikte; ders kitaplarında buna yönelik herhangi bir başlığa yer 

verilmemiştir.  

 

2.3. Veri Analizi 

Bu çalışmada ders kitabında yer alan etkinliklerin ilişkilendirme becerileri açısından incelenmesi sürecinde; 

matematiksel ilişkilendirmenin alt boyutlarına ait temel beceriler, Dilegelen (2018)’in belirlemiş olduğu 

çerçeve kapsamında değerlendirilmiştir. Bu çerçevenin tercih edilmesinin sebebi; her bir ilişkilendirme 

boyutuna ait bileşenleri detaylıca içermesidir.  

Matematiksel ilişkilendirme türlerinden biri olan günlük hayatla ilişkilendirmeye ait bir örneğe Şekil 1’de yer 

verilmiştir.  

 

 

Şekil 1. Yedinci Sınıf B Kitabına Ait Etkinlik (s.118) 

Şekil 1’deki etkinlikte oran-orantı konusunda ters orantının anlamını ortaya koymak adına bir iş probleminden 

yola çıkılmıştır. Bu bakımdan; matematiksel bir kavram günlük bir hayat problemiyle ilişkilendirilerek, 

öğrencilerin zihninde anlamlandırılmaya çalışılmıştır. Bu bakımdan kavramın günlük hayattan bir problem 

durumuyla bağdaştırılması söz konusudur. 

Matematik farklı disiplinler için yaşamın her yerine yayılmış şifrelerle dolu bir araç olduğundan; matematikten 

yararlanmayan bir disiplinin bulunmadığı söylenebilir (Umay, 2007). Bu bakımdan matematiğin farklı 
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disiplinlerle ilişkilendirilmesi hem matematiğin anlamlandırılmasında hem de öğrenmenin 

zenginleştirilmesinde önemli bir faaliyettir. Buna yönelik bir etkinliğe Şekil 2’de yer verilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 2. Yedinci Sınıf A Kitabına Ait Etkinlik (s.157) 

Şekil 2’deki etkinlikte, doğru orantılı en az iki çokluğa ait orantı sabiti; fen bilimlerinin konusu olan öz kütle 

kavramı bağlamında ele alınmıştır. Öğrencilerin kütleleri ve hacimleri farklı olsa da; bir maddenin öz kütlesinin 

değişmeyeceği bilgisine ve buradan da orantı sabitine ulaşmaları amaçlanmaktadır. Bu bağlamda matematik 

ve fen bilimleri arasında bir ilişkilendirme yapıldığı görülmektedir. 

Matematikte öğrenmenin kalıcı ve anlamlı hale gelmesinde rolü olan ilişkilendirme türlerinden biri de 

kavramlar arası ilişkilendirmedir. Bu ilişkilendirmede, kavram bir işlem/kural ile ilişkilendirilebilirken; bir alt 

kavram ya da farklı öğrenme alanına ait bir kavramla da ilişkilendirilebilir. Şekil 3’te kavramlar arası 

ilişkilendirmeye yönelik bir örnek etkinliğe yer verilmiştir. 

 

 

Şekil 3. Sekizinci Sınıf A Kitabına Ait Etkinlik (s.121) 

Şekil 3’teki ders kitabında yer alan etkinlikte, cebirsel ifadeler için, geometrik şekillerden olan dikdörtgenin 

kenar uzunlukları ile alanları arasında ilişki kurulmuştur. Dikdörtgen yardımıyla, öğrencilerin cebirsel 

ifadelerle çarpma işleminin mantığını doğru anlayıp sonuca kendi gözlemleriyle ulaşmaları hedeflenmiştir. 
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Matematik öğretiminde bir kavramın tek bir şekilde gösterimi, öğrencilerin zihninde kavramın sadece o 

gösterime karşılık geldiği algısına sebep olarak, kavram yanılgılarına neden olabilmektedir. Bu bağlamda önem 

arz eden kavramların farklı gösterimleri arasındaki ilişkilendirmeye yönelik etkinlik örneğine Şekil 4’te yer 

verilmiştir. 

 

 

Şekil 4. Yedinci Sınıf B Kitabına Ait Etkinlik (s.66) 

Şekil 4’te yer alan etkinlikte ilk olarak pozitif bir rasyonel sayının sembolik bir ifadesine yer verilmiştir. 

Ardından, bu ifadenin sayı doğrusunda modellenmesi istenmiştir. Burada sembolik ifade ile model kullanarak 

farklı gösterimler arasında ilişkilendirme yapıldığı söylenebilir. 

Ders kitaplarında yer alan etkinlikler, Dilegelen (2018)’e ait kavramsal çerçeve bağlamında incelenirken; bir 

etkinlikte birden fazla ilişkilendirme türüne yer verildiyse –ki pek çok etkinlikte bu durum söz konusudur- her 

biri ayrı frekans olarak tabloya aktarılmıştır. Etkinliklerde matematiksel ilişkilendirme söz konusu değil ise, 

frekans değeri sıfır kabul edilmiştir.. Ders kitaplarında yer alan etkinliklerin içerik analizi sürecinde, veriler 

hem ikinci yazar hem de matematik eğitimi uzmanı olan birinci yazar tarafından belirlenen kavramsal çerçeve 

bağlamında ayrı ayrı kodlanmıştır. Ardından araştırmacı ve matematik eğitimi uzmanı zaman zaman bir araya 

gelmiş; oluşturulan kodlar gözden geçirilmiştir. Belirlenen bir zaman diliminde, verilerin analizi için ortak bir 

sonuca varılmış ve araştırmacı bulguların son halini oluşturmuştur. Böylelikle, araştırmanın güvenirliği 

artırılmaya çalışılmıştır.  

 

3. Bulgular 

Araştırmadan elde edilen bulgular, ortaokul matematik ders kitaplarındaki “Sayılar ve İşlemler” öğrenme 

alanına ait etkinliklerde yer alan matematiksel ilişkilendirme türlerine göre dört başlık altında sunulmuştur. 

 

3.1. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerde Günlük Hayatla İlişkilendirme 

Ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerin 

matematiksel ilişkilendirme türlerinden biri olan günlük hayatla ilişkilendirme bağlamındaki dağılımına Tablo 

2’de yer verilmiştir. 

Tablo 2’de, ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan etkinliklerin günlük hayatla ilişkilendirme 

bağlamında ele alındığında; 6. sınıf A kitabındaki etkinliklerin yaklaşık % 73’ünde günlük hayatla 

ilişkilendirmenin yapıldığı görülmektedir. Bununla birlikte, yaklaşık % 65 ile 7. sınıf B kitabında, yaklaşık % 

52 ile 5. sınıf A kitabında, % 50 ile 8. sınıf B kitabında, % 42 ile 7. sınıf A kitabında, % 25 ile 8. Sınıf A 

kitabında, % 19 ile 6. sınıf B kitabında yer alan etkinliklerin günlük hayatla ilişkilendirilmesi yapılmıştır. 

Günlük hayatla ilişkilendirmenin en az yer aldığı ders kitabı ise yaklaşık % 8 oranı ile 5. sınıf B kitabına aittir. 

Kitapta yer alan 40 etkinliğin yalnızca 3’ünde (yaklaşık %8) günlük hayatla ilişkilendirmeye yer verildiği 

görülmüştür. Ayrıca, ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan etkinliklerdeki günlük hayatla 

ilişkilendirmenin ağırlıklı olarak “kavramı günlük hayattan bir problem durumuyla bağdaştırmak” alt boyutuna 

olduğu öne çıkan bir diğer bulgudur. 

 



Ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerin matematiksel ilişkilendirme becerisi açısından incelenmesi 

683 

Tablo 2. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerin Günlük Hayatla İlişkilendirme Türüne Göre 

Dağılımı 

İlişkilendirme 

türü 

Alt boyut 5. sınıf A 

kitabı 

5. 

sınıf 

B 

kitabı 

6. sınıf A 

kitabı 

6. sınıf 

B 

kitabı 

7. sınıf A 

kitabı 

7. sınıf B 

kitabı 

8. sınıf 

A kitabı 

8. sınıf B 

kitabı 

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

 

G
ü

n
lü

k
 h

ay
at

la
 i

li
şk

il
en

d
ir

m
e
 

 f % f % f % f % f % f % f % f % 

1a. Kavramı 

günlük 

hayattan bir 

problem 

durumuyla 

bağdaştırmak 

 

 

63 

 

 

38 

 

 

1 

 

 

3 

 

 

60 

 

 

64,5 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

76 

 

 

39,4 

 

 

9 

 

 

39,1 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

8 

 

 

28,6 

1b. Günlük 

hayattan sözel 

ifadeye yer 

verme 

 

14 

 

8,4 

 

2 

 

5 

 

6 

 

6,5 

 

- 

 

- 

 

1 

 

0,5 

 

5 

 

21,8 

 

1 

 

8,3 

 

4 

 

14,3 

1c. Günlük 

hayattan somut 

model 

kullanma 

 

9 

 

5,4 

 

- 

 

- 

 

2 

 

2,2 

 

3 

 

19 

 

4 

 

2,1 

 

1 

 

4,3 

 

2 

 

16,7 

 

2 

 

7,1 

TOPLAM: 86 51,8 3 8 68 73,2 3 19 81 42 15 65,2 3 25 14 50 

*Tabloda yer alan yüzdeler, her bir ders kitabında yer alan etkinlik sayıları dikkate alınarak hesaplanmıştır. 

 

3.2. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerde Farklı Disiplinlerle İlişkilendirme 

Ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerin farklı 

disiplinlerle ilişkilendirme bağlamındaki dağılımına Tablo 3’te yer verilmiştir. 

 

Tablo 3. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerin Farklı Disiplinlerle İlişkilendirme Türüne 

Göre Dağılımı 

İlişkilendirme 

türü 

Alt boyut 5. sınıf 

A kitabı 

5. sınıf 

B 

kitabı 

6. sınıf 

A kitabı 

6. sınıf 

B kitabı 

7. sınıf 

A 

kitabı 

7. sınıf 

B 

kitabı 

8. sınıf 

A kitabı 

8. sınıf 

B kitabı 

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

F
ar

k
lı

 d
is

ip
li

n
le

rl
e 

il
iş

k
il

en
d

ir
m

e 

 f % f % f % f % f % f % f % f % 

2a. Kavramı farklı bir 

disiplin bağlamı içinde 

ele alma 

- - - - - - - - 2 1 - - - - - - 

2b. Farklı disiplinlerle 

ilişkilendirmenin sözel 

örneklerle ifade 

edilmesi 

1 0,6 - - 1 1,1 1 6,3 2 1 3 13 1 8,3 1 3,6 

TOPLAM: 

1 

0,6 

- 

- 

1 

1,1 

1 

6,3 

4 

2 

3 

13 1 8,3 1 3,6 

 

Tablo 3 incelendiğinde, ders kitaplarındaki etkinliklerde farklı disiplinlerle ilişkilendirmenin en yüksek  % 13 

ile 7.sınıf B kitabında yapıldığı görülmektedir. Bunu sırasıyla 8. sınıf A kitabı (yaklaşık % 8), 6. sınıf B kitabı 

(yaklaşık %6), 8. sınıf B kitabı (yaklaşık % 4), ve 6. sınıf A kitabı (yaklaşık % 1) takip etmektedir. Bu 

ilişkilendirmenin en az yapıldığı ders kitabı olan 5. sınıf A kitabında, 166 etkinliğin yalnızca 1’inde farklı bir 

disiplinle ilişkilendirmenin yapıldığı tespit edilmiştir. Bununla birlikte, kitaplarda yer alan etkinliklerin farklı 

disiplinlerle ilişkilendirilmesinde, genel olarak “farklı disiplinlerle ilişkilendirmenin sözel örneklerle ifade 

edilmesi” alt boyutuna yer verildiği görülmektedir.  

 

3.3. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerde Kavramlar Arası İlişkilendirme  

Ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerin kavramlar 

arası ilişkilendirme bağlamındaki dağılımına Tablo 4’te yer verilmiştir. 

Tablo 4’e göre, ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan etkinliklerin kavramlar arası ilişkilendirme 

türüne göre dağılımı incelendiğinde; 8. sınıf A kitabında 12 etkinliğin 6’sında bu ilişkilendirmeye yer 



F.Ü. Sosyal Bilimler Dergisi 2024-34/2 

684 

verilmiştir. Bunu % 43 oranla 8. sınıf B kitabında yer alan etkinlikler takip etmektedir. 6. sınıf A kitabında yer 

alan etkinliklerin ise sadece yaklaşık % 1’inde kavramlar arası ilişkilendirmeye yer verildiği görülmektedir. 

Bununla birlikte, her ders kitabındaki etkinliklerde kavramlar arasında ilişkilendirmenin alt boyutu olan 

“kavram ile kavramlar/işlemler/kurallar arasında ilişki kurma” alt boyutuna yer verildiği tespit edilmiştir. 

 

Tablo 4. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerin Kavramlar Arası İlişkilendirme Türüne Göre 

Dağılımı 

İlişkilendirme 

türü 

Alt boyut 5. sınıf 

A 

kitabı 

5. sınıf 

B 

kitabı 

6. sınıf 

A 

kitabı 

6. sınıf 

B 

kitabı 

7. sınıf 

A kitabı 

7. sınıf 

B kitabı 

8. sınıf 

A kitabı 

8. sınıf 

B kitabı 

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

K
av

ra
m

la
r 

ar
as

ı 
il

iş
k

il
en

d
ir

m
e  f % f % f % f % f % f % f % f % 

3a. Kavram ve alt 

kavramları arasında 

ilişki kurma 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

4,4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

3b. Kavram ile 

kavramlar, işlemler, 

kurallar arasında ilişki 

kurma 

 

 

10 

 

 

6 

 

 

7 

 

 

18 

 

 

1 

 

 

1,1 

 

 

2 

 

 

13 

 

 

15 

 

 

7,8 

 

 

3 

 

 

13 

 

 

2 

 

 

16,7 

 

 

8 

 

 

29 

3c. Farklı öğrenme 

alanına ait kavramlar, 

işlemler, kurallar 

arasında ilişki kurma 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

4 

  

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

4 

 

 

 

33,3 

 

 

 

4 

 

 

 

14 

TOPLAM: 10 6 7 18 1 1,1 2 13 19 7,8 4 17,4 6 50 12 43 

 

 

3.4. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerde Kavramın Farklı Gösterimleri Arasında 

İlişkilendirme 

Ortaokul matematik ders kitaplarında yer alan “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerin, kavramın 

farklı gösterimleri arasında ilişkilendirme bağlamındaki dağılımına Tablo 5’te yer verilmiştir. 

 

Tablo 5. Ortaokul Matematik Ders Kitaplarındaki Etkinliklerin Kavramın Farklı Gösterimleri Arasında 

İlişkilendirme Türüne Göre Dağılımı 

İlişkilendirme 

türü 

Alt boyut 5. sınıf A 

kitabı 

5. sınıf 

B kitabı 

6. sınıf A 

kitabı 

6. sınıf B 

kitabı 

7. sınıf A 

kitabı 

7. sınıf 

B 

kitabı 

8. sınıf 

A kitabı 

8. sınıf 

B kitabı 

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  

F
ar

k
lı

 g
ö

st
er

im
le

rl
e 

il
iş

k
il

en
d

ir
m

e
 

 f % f % f % f % f % f % f % f % 

4a. Sembolik-

model 

11 6,6 2 5 6 6,5 3 18,8 18 9,3 1 4,3 - -   

4b. Model- 

sembolik 

15 9,1 9 23 8 8,6 3 18,8 3 1,6   - - 2 7,1 

4c. Somut-

model-sembol 

- - - - - - - - - - - - 1 8,3 2 7,1 

4d. Model –

sembol- sözel 

1 0,6 7 18 - - - - - - - - - - - - 

4f. Sözel-

tablo 

3 1,8 - - - - - - - - - - - - - - 

4g. Somut-

model-

sembolik-

sözel 

- - - - - - 1 6,3 - - - - - - - - 

4h. Model-

sözel 

2 1,2 11 28 - - 2 12,5 1 0,5 2 8,7 1 8,3 3 10,7 

4ı. Sözel-

model 

2 1,2 1 3 - - - - - - - - - - - - 

4i. Model-

sözel-sembol 

- - - - - - 1 6,3 - - - - - - 1 3,6 

4j. Somut-

sözel-tablo 

- - - - - - 1 6,3 - - - - - - - - 

4k. Sözel-

model-

sembolik 

3 1,8 - - - - - - - - - - - - 1 3,6 

4l.Sözel-tablo 2 1,2 - - - - - - - - - - 2 16,7 - - 
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4s.Tablo-

sözel 

- - - - - - 1 6,3 - - - - 1 8,3 - - 

4u. Sembol-

somut-model 

- - - - - - 1 6,3 - - - - 1 8,3 - - 

TOPLAM: 39 23,5 30 75 14 15,1 13 81,3 22 11,4 3 13 6 50 9 32 

 

Tablo 5 incelendiğinde, “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanında, 6. sınıf B kitabının yaklaşık % 81’inde, 5. 

Sınıf B kitabının % 75’inde ve 8. sınıf A kitabının % 50’sinde kavramın farklı gösterimleri arasında 

ilişkilendirmeye etkinliklerde yer vermiştir. Bununla birlikte; diğer ders kitaplarıyla kıyaslandığında, 7. sınıf 

A kitabında yer alan 193 etkinliğin 22’sinde (yaklaşık % 11) bu tür bir ilişkilendirmeye yer verildiği 

belirlenmiştir. Ayrıca, kitaplarda “sembolik-model”, “model-sembolik” ve “model-“sözel” alt boyutlarına daha 

sık yer verildiği görülmektedir.  

 

4. Tartışma, Sonuç ve Öneriler 

Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre, incelenen ortaokul matematik ders kitaplarının yarısında “Sayılar ve 

İşlemler” öğrenme alanına ait yer alan etkinliklerde en az %  50 oranında günlük hayatla ilişkilendirmeye yer 

verildiği görülmektedir. Günlük hayatla ilişkilendirmenin en yüksek oranda yapıldığı kitap, yaklaşık % 73 oran 

ile 6. sınıf A kitabı iken; bu ilişkilendirmenin en az oranda yapıldığı ders kitabı %8 ile 5. sınıf B kitabına aittir. 

Sayı olarak ele alındığında ise, 5. sınıf A kitabında (f= 86) ile 7. sınıf A kitabında (f=81) günlük hayatla 

ilişkilendirmeye yer verilen etkinliklerin daha fazla olduğu görülmektedir. Nitekim her iki kitapta da yer alan 

etkinlik sayılarının diğer kitaplara oranla bir hayli fazla olduğu görülmektedir. Bununla birlikte, her bir sınıf 

düzeyi için, günlük hayatla ilişkilendirmenin yer verildiği hem etkinlik sayıları hem de etkinlik oranları 

açısından kıyaslandığında en az farkın sekizinci sınıf ders kitapları arasında olduğunu söylemek mümkündür. 

Etkinlik sayıları ve etkinlik oranları bakımından kıyaslandığında, beşinci ve altıncı sınıf ders kitaplarında bu 

farkın çok daha fazladır. Ayrıca, tüm ilişkilendirme türleri açısından kıyaslandığında, ortaokul matematik ders 

kitaplarındaki “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanındaki etkinliklerde en çok günlük hayatla ilişkilendirmeye 

yer verilmiştir. Elde edilen bu sonuç, Dilegelen (2018)’in beşinci sınıf matematik ders kitaplarını matematiksel 

ilişkilendirme açısından incelediği ve Özdiner (2021)’in hem ilkokul hem de ortaokul matematik ders 

kitaplarını günlük hayatla ve farklı disiplinlerle ilişkilendirme açısından incelediği çalışmasından elde ettikleri 

sonuçlarla benzerlik göstermektedir. 

Okuldaki matematiğin gerçek hayatta ne işe yaradığı ya da nerede karşımıza çıkacağı üzerine yapılan 

çalışmalar, aslında matematiğin günlük hayatla ilişkisini ön plana çıkarmaktadır (Van den Heuvel-Panhuizen, 

2003). Matematiğin günlük hayatla ilişkilendirilmesi ise, okul matematiği dışında, bireylerin ilgilendikleri 

matematiksel aktiviteler olarak tanımlanabilir (Moschkovich, 2002). Yapılan çalışmalar, matematiğin günlük 

hayatla ilişkilendirildiğinde, öğrencilerde kavramsal öğrenmenin sağlandığını, akıl yürütme ve muhakeme 

etme becerilerinin geliştiğini, öğrencilerin matematiğe yönelik tutumlarının olumlu yönde arttığını ve bu 

bağlamda da öğrenme ortamının daha etkin hale geldiğini göstermektedir (Boaler, 1993; Businskas, 2008; 

Gainsburg, 2008; Muijs & Reynolds, 2011). Bu bağlamda, ortaokul matematik ders kitaplarında günlük hayatla 

ilişkilendirmenin yer verildiği etkinlik oranlarının yüzdece fazla olması bu araştırma için dikkate değer önemli 

bir sonuçtur. 

Günlük hayatla ilişkilendirmenin alt boyutları açısından incelendiğindeyse; genel olarak ders kitaplarında 

çoktan aza, kavramı günlük hayattan bir problem durumuyla bağdaştırma, günlük hayattan sözel ifadeye yer 

verme ve günlük hayattan somut model kullanma türlerine yer verildiği görülmektedir. Günlük hayattan bir 

problem durumuyla bağdaştırma ile kastedilen matematik problemlerinde gerçek hayat bağlamlarının 

kullanılmasıdır. Gerçek hayat bağlamları öğrenciler için motive edici olmakla birlikte; öğrencilerin matematiğe 

olan ilgisini de artırmaktadır (Stylianides & Stylianides, 2008). Böylelikle öğrenciler matematiği daha kolay 

öğrenebilmekte ve matematiksel kavramı bağlam içerisinde sorgularken matematiksel düşünme becerileri de 

gelişmektedir (Beswick, 2011; Carpenter & Lehrer, 1999). Bu yönüyle incelenen kitapların öğretim programın 

amaçlarına hizmet ettiği söylenebilir. 

“Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerde farklı disiplinlerle ilişkilendirmeye çok düşük oranda 

yer verildiği görülmektedir. Frekans olarak en fazla yedinci sınıf ders kitaplarında farklı disiplinlerle 

ilişkilendirilmiş etkinlikler yer almakla birlikte; 5. sınıf B kitabında buna yönelik herhangi bir etkinlik yer 
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almamaktadır. Oysa matematik dersi öğretim programında matematiği farklı disiplinlerle ilişkilendirme 

becerisi öğrencilere kazandırılması gereken beceriler arasındadır (MEB, 2018). Disiplinler arasında yapılan 

ilişkilendirme, kavramsal öğrenme ile birlikte işlemsel becerileri de geliştirmektedir (Schwalbach & 

Dosemagen, 2000). Yine, matematik dışındaki disiplinler ile kurulacak ilişkiler; bilgilerin transfer edilmesiyle 

matematiksel kavramları uygulamak için fırsatlar sunabilir, bu süreçte de öğrenmenin kalıcılığı artırılabilir 

(Aladağ ve Şahinkaya, 2013; Honey, Pearson & Schweingruber, 2014). Bununla birlikte farklı disiplinlerle 

ilişkilendirme, son yıllarda farklı disiplinlerin ilişkilerinin önemini ortaya koyan uygulamaların başında gelen 

STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) uygulamalarını da akla getirmektedir. STEM 

uygulamalarıyla gerçekleştirilecek uygulamalar için en uygun öğrenim düzeyinin de ortaokul düzeyi olduğu 

belirtilmektedir. Bu uygulamalarla öğrencilerin yaratıcı düşünme becerilerinin geliştiği, bilgi ve becerilerini 

başka alanlara aktararak muhakeme etme becerilerini artırdığı, teknoloji kullanımını anlamlandırdığı ve 

özgüvenlerini geliştirdiği ifade edilmektedir (Morrison, 2006). Bu yönüyle ele alındığında, ders kitaplarındaki 

“Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait etkinliklerin farklı disiplinlerle ilişkilendirme bağlamında etkin bir 

içerik sunmadığı görülmektedir. 

Matematik ders kitaplarında “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına ait yer alan etkinlikler, kavramlar arası 

ilişkilendirme bağlamında incelendiğinde; etkinlik sayısı bakımından 7. sınıf A kitabı (f=19) ve 8. sınıf B 

kitabında (f=12) daha fazla etkinliğe rastlanmaktadır. Bununla birlikte; oransal olarak bakıldığında 8. sınıf A 

kitabında % 50 ve 8. sınıf B kitabında % 43 oranında kavramsal ilişkilendirmeye yönelik etkinliklere yer 

verilmiştir. Ayrıca, 6. sınıf A kitabında yer alan 93 etkinliğin yalnızca 1’inde kavramlar arası ilişkilendirmeye 

yer verilmesi bir diğer dikkat çekici sonuçtur. Ders kitaplarında kavramlar arası ilişkilendirme oldukça az 

olmakla birlikte; yapılan ilişkilendirmenin “Kavram ile kavramlar, işlemler, kurallar arasında ilişki kurma” alt 

boyutunda yoğunlaştığı görülmektedir. Ortaya çıkan bu sonuçlar, matematik gibi sarmallık ilkesi dikkate 

alınarak öğretimin gerçekleştirilmesi gereken bir ders için olumsuz bir durumdur. Orrill ve Kittleson (2015), 

öğrencilerin ilişkilendirme yaparken zihnindeki şemalarla yeni fikirlerin harmanlandığını ifade etmektedir. Bu 

süreçte kavramlar arasındaki ilişkilerin net bir şekilde kavranması anlamlı öğrenmeyi sağlamakta ve bu nedenle 

matematik öğretimi açısından önem arz etmektedir (Eli, Mohr-Schroeder & Lee, 2013; Van de Walle, Karp & 

Bay-Williams, 2016).  

Ders kitaplarında yer alan “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanında yer alan etkinlikler, kavramın farklı 

gösterimleri arasında ilişkilendirilmesi bağlamında incelendiğinde; günlük hayatla ilişkilendirmenin yer aldığı 

etkinliklerden sonra en çok kullanılan etkinliklerdir. 5. sınıf A kitabında 39, 5. sınıf B kitabında 30, 7. sınıf A 

kitabında 22 etkinlikte kavramın farklı gösterimleri arasında ilişkilendirme yapılmıştır. Ders kitapları kendi 

içerisinde incelendiğinde ise; 6. sınıf B kitabında etkinliklerin yaklaşık % 81’nde ve 5. sınıf B kitabında 

etkinliklerin % 75’inde bu ilişkilendirme türü yer almaktadır. Hem etkinlik sayısının azlığı, hem de kitap 

içerisinde kavramın farklı gösterimleri arasındaki ilişkilendirmeye yer verilen etkinliklerin oranı bakımından 

7. sınıf B kitabı dikkat çekmektedir. Bununla birlikte, etkinliklerde ilişkilendirmenin “model-sembolik” alt 

boyutu en fazla yer bulurken; “somut-model-sembolik-sözel” alt boyutuna yalnızca bir etkinlikte 

rastlanmaktadır. Ayrıca, matematik öğretiminde çok kullanılan “grafik” gösteriminin araştırmada yer almaması 

okuyucunun dikkatini çekebilir ki; bunun nedeni, incelenen etkinliklerin “Sayılar ve İşlemler” öğrenme alanına 

ait olmasından kaynaklanıyor olabilir. 

Matematik öğretimi üzerine yürütülen çalışmalarda kavramın farklı gösterimleri ve bunlar arasındaki 

geçişlerin, kavramsal öğrenme açısından önemli olduğu ifade edilmektedir (Ainsworth, 2008; Coşkun, 2013; 

Van de Walle, Karp & Bay-Williams, 2016).  Nitekim, her bir gösterim bir kavramla ilgili farklı ya da belli 

kapsamda bilgi içermekle birlikte; bu gösterim biçimleri birbirini tamamlayarak anlamlı bir öğrenmenin 

gerçekleşmesine de fırsat vermektedir. Ancak yapılan araştırmalar, öğrencilerin verilen problem durumlarına 

uygun farklı gösterimleri oluşturamadıklarını ya da gösterimler arası geçiş yapamadıklarını ortaya koymuştur 

(Deniz, 2016; Gürbüz ve Şahin, 2015; Hines, 2002; Ural, 2012). O halde, öğretimde önemli bir araç olan 

matematik ders kitaplarında farklı gösterimler arasındaki ilişkilendirmeye yönelik etkinliklerin niteliği ve 

niceliği önem arz etmektedir. Bu bağlamda, incelenen ortaokul matematik ders kitaplarındaki etkinliklerin 

kısmen yeterli olduğu söylenebilir. 

Araştırmadan ortaya çıkan bir başka sonuç ise; aynı sınıf düzeyindeki farklı yayınevlerine ait ders kitaplarında 

yer alan etkinlik sayılarındaki farklılıklardır. Bir kitapta çok sayıda etkinliğe yer verilirken; diğer kitapta yeteri 

kadar etkinliğe yer verilmemesi, öğretim sürecinin kalitesi açısından farklılıklar oluşturabilir. Bu bağlamda 
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ortaokul matematik ders kitaplarının yayımlanmasına yönelik birtakım standartların getirilmesi, bu dengesiz 

dağılımın ortadan kaldırılmasına yardımcı olabilir. 
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